АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2019 г.
	п. Раздолинск
	№ 13

 	О внесении изменений в Постановление от 11.01.2011 № 3 " Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

 	В соответствии с частями 6 и 10  статьи 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ),
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного Постановлением администрации поселка от 11.01.2011 г. №  3 (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. По тексту всех пунктов административного регламента слова "жилое помещение" заменить на слова "помещение в многоквартирном доме".
1.2. Подпункт 3 пункта 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:
	" 3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме;"
	1.3. Пункт 2.6. Регламента дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
	" 1.1.)поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;"

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".

Глава поселка Раздолинска                                                       А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 2(212) от 15.02.2019

,